
 
 

ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 
   

15 липня 2020                           Київ №   314 
 

  

 

Про внесення змін до наказу 

ДСА України від 23.04.2020 № 196 

 

З метою врегулювання питання обробки персональних даних, 

ураховуючи вимоги Закону України від 01.06.2010 № 2297-VI "Про захист 

персональних даних", 
 
НАКАЗУЮ:  

1. Внести зміни до наказу ДСА України від 23.04.2020 № 196  

"Про внесення змін до Порядку роботи з технічними засобами 

відеоконференцзв’язку під час судового засідання в адміністративному, 

цивільному та господарському процесах за участі сторін поза межами 

приміщення суду", доповнивши новим пунктом 3 наступного змісту: 

"3. Визначити Державне підприємство "Центр судових сервісів" 

розпорядником персональних даних, за допомогою яких можна 

ідентифікувати фізичну особу, яка бере участь в судовому засіданні в  режимі 

відеоконференції.  

Знищення або видалення персональних даних здійснювати в разі 

припинення правовідносин між суб’єктом персональних даних та володільцем 

чи розпорядником, через 1 (один) рік після завершення таких правовідносин.". 

 

У зв'язку з цим пункти 3 – 7 наказу вважати відповідно пунктами 4 – 8 

наказу.  

 

2. Внести зміни до Порядку роботи з технічними засобами 

відеоконференцзв’язку під час судового засідання в адміністративному, 

цивільному та господарському процесах за участі сторін поза межами 

приміщення суду, затвердженого наказом ДСА України від 23.04.2020 № 196,  

а саме: в пункті 2 розділу III слова "що не має електронного підпису" замінити 

словами "коли така особа не має електронного підпису (або Система не 

дозволяє реєстрацію з використанням електронного підпису),". 

 

 



 

 

 

3. Управлінню організаційного забезпечення та контролю          

(Парубченко Т. В.) довести копію цього наказу до заступників Голови  

ДСА України, радників Голови ДСА України, керівників самостійних 

структурних підрозділів ДСА України, апеляційних судів, місцевих 

адміністративних та господарських судів, територіальних управлінь  

ДСА України, керівника Державного підприємства "Центр судових сервісів".  

4. Територіальним управлінням Державної судової адміністрації України 

не пізніше наступного робочого дня за днем отримання цього наказу довести 

його копію до місцевих загальних судів відповідного регіону.  

5. Прес-службі (на правах сектору) (Лисенко А. М.) не пізніше 

наступного робочого дня за днем видання цього наказу опублікувати його на 

офіційному сайті ДСА України. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 

Державної судової адміністрації України Чорнуцького С. П. 

 

 

 

В. о. Голови 

Державної судової 

адміністрації України   (підпис)                             Л. Гізатуліна 

 

 


